Uaricia fm Tullū est inordinatus amor habendi. Et dicit inordinatus dū q̄s supra modū mēsure querit vel retinet diuitias. Nā bona exteriora hoīs cōsistere debēt in quadā mensura scz vt q̄rat habere diuitias put sunt necessarie ad vitam vel suam cōditionē. Et sic auaricia semp est peccatū. fm Tho. scda scde. q̄. xxvij. Pro cuius declaratione est notandum. vt elicio ex dictis Alex. z Tho. vbi. s. q̄ auaritia p̄sistit i tribus. s. appetēdo in acq̄rendo z in retinendo inordinate res tpales.

1 **Utrum** aut sit p̄ximū mortale auaricia q̄ cōsistit in appetēdo. Rñ. q̄ sic. t̄bus modis. P̄mo appetēdo aliena illicite voluntate deliberata. ita q̄ p̄cederet in opus si esset facultas. Et isto mō est mortale p̄ximū q̄ cōtra illud p̄ceptū Ero. xx. Nō concupisces res p̄ximū tui. Possit tamē esse veniale peccatū p̄pter modicitatē rei appetite: sicut dicit de furto. j. furtū. s. xxvij. Secūdo est mortale peccatū cum appetit deliberate illicita que sine peccato mortali teneri non possunt. puta beneficij ecclesiasticū cum sit indignus. Tercio possit esse mortale peccatum q̄n appetit superflua appetitu suffocāte totaliter mentem a debita cura sui z necessaria cōsideratione diuinorū: vt p̄t̄ in. c. ydolatriā. xxvij. q̄. j. z facit. c. cūz omnis auaricia. j. q̄. j. Supfluo igit amore desiderare diuitias. dūmō sit infra deū. vtputa quia nec illicito mō nec illicita veller: nec p̄pter hoc dimittit necessaria ad salutē cōiter est peccatū veniale.

2 **Utrum** auaricia in acquirendo sit mortalis. Rñ. q̄ sic. duobus modis. P̄mo si acquirit p̄licitum cōtractū diuina vel hūana lege p̄bitūz. puta per vsurā. rapinā: falsum p̄tractū z h̄mōi. Secūdo si acquirit per opera que sunt peccata mortalia q̄uis etiā nihil acquireret vt adulteri z similia. Si vō talia opera q̄nis illicita: non esset peccatū mortale. tūc auaricia nō esset mortalis. vtputa cū aliq̄s componit verba iocosa ad lucrū: salua tñ honestate: sed etiam veniale p̄ximū sicut illud p̄ qd̄ querit.

3 **Utrum** auaricia in retinendo sit mortale peccatum. Rñ. q̄ sic. tripliciter. P̄mo cum retinet scēter ea que restituere tenetur z potest. c. sepe contingit. de resti. spol. z totiens quotiens potest restituere z disponit nō restituere. ar. d. c. sepe. Secūdo cū

Studacia

retineat ea que sunt ultra suam necessitatem et sue familie videns aliquem in extrema necessitate: quia tenet ei de tali superfluo ubi venire de precepto. ut dicit R. in. iij. dist. xv. De quo vide. j. elemosyna. S. j. Tertio cum retinet superflua ratione cōdecēne sui status: qz de ipis tenet facere elemosynas. etiaz nō existentibz in extrema necessitate fm R. vbi. s. Et hoc intelligo cū retinet amore inordinato. Secus si teneret ut loco et tempore dispenseret: quia nō tenet simul talia superflua dare. In alijs autē casibz cōmuniter est veniale.